REQUERIMENTO N
o
 08/11

    Requeremos à Mesa, ouvido o Douto

Plenário, nos termos regimentais, o envio de ofício de

congratulações ao Excelentíssimo Deputado Estadual, Sr. André

Luis do Prado, por sua posse em 15 de Março p. passado na

Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo.

       Justificativa

                     Ao nosso Município de Guararema, é

com grande orgulho e satisfação que congratulamo-nos com a

posse do Sr. André Luis do Prado ao cargo de Deputado

Estadual à Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo no

último dia 15 de março, desejando-lhe sucesso no desempenho

do exercício dessa importante missão, com votos sinceros de

um período fértil de realizações, que venham ao encontro dos

mais altos e legítimos interesses da coletividade, em prol do

franco desenvolvimento de nosso Estado.

     André do Prado, como é conhecido por

todos em Guararema e em toda região, jovem político, porém de

grande expressão, ocupou importantes cargos em nosso

município: eleito por duas vezes vereador desta Casa

Legislativa Municipal, sendo, numa delas, Presidente; ocupou

o cargo de Secretário Municipal de Saúde; foi Vice-Prefeito

do Município; e alcançou ao importante cargo de Chefe do

Executivo Municipal.

     Assim, por toda sua trajetória em

Guararema, por todo o seu trabalho até aqui realizado, o

Deputado Estadual André Luis do Prado é digno de elogios, de

consideração e de admiração de nós, Vereadores, membros deste

Poder Legislativo.

         Sob nenhuma hipótese, não poderíamos

deixar de aludir nossos sinceros cumprimentos ao nosso

Ilustre cidadão guararemense, congratulando e desejando-lhe

sucesso pleno nessa jornada.

                       Por tudo isso, é que nos regozijamos

com o Sr. André Luís do Prado e manifestamos efusivamente

nossas congratulações e aplausos pela sua investidura ao

cargo de Deputado Estadual ocorrida no último dia 15 de

Março.

 Sala das Sessões, 18 de Março de 2011.

Dirceu Jacinto Granato

Vereador

Alcídio Mariano Martins    Argemiro Alves Moreira

Vereador                       Vereador

Djalma de Faria     Ivandir Pereira da Silva

Vereador                       Vereador

José Francisco da Fonseca   Luiz Alves Pereira

Vereador                       Vereador

Raimundo dos Santos Magalhães

Vereador